

CIRCULAR NO. 1

Circular de respuestas: Proceso. RI-CM-BS-2026-044, Contratación de los Servicios de Mantenimiento y Adecuación de los Sistemas de Seguridad y Control de Acceso del Registro Inmobiliario.

Pregunta 1: En aras de poder afinar nuestra propuesta y debido al hecho de que probablemente haya que sustituir una gran cantidad de cables en el Sistema de detección y aviso de incendio, utilizamos este medio para solicitar los planos del sistema de incendio.

Respuesta 1: Por el momento la documentación referente a los planos no puede ser suministrada, esto por cuestiones de seguridad de las instalaciones.

Pregunta 2: A la vez, favor de indicarnos como están distribuidos los extintores. Debido a que es más riguroso el mantenimiento a los extintores de CO2 ya que estos no tienen manómetro y hay que pesarlos para certificarlos.

Respuesta 2: Están distribuidos en la sede central del RI, Megacentro, Sambil, Parque Industrial Duarte, Km 22 Autopista Duarte y Oficina Palmarejo Km 17 Autopista Duarte.

Pregunta 3 ¿Cuántos extintores de Co2 serán cambiados por Halotron?

Respuesta 3: No, no necesitamos cambiar los extintores de Co2 por Halotron.

Pregunta 4 ¿Cuántos extintores de cada tipo y de cuantas libras tienen actualmente?

Respuesta 4:

Extintores Polvo Químico Seco ABC 10 Lbs – 26 unidades

Extintores ABC Automático 10 Lbs - 12 unidades.

Extintores Polvo Químico Seco ABC - 20 Lbs – 30 unidades

Extintores Polvo Químico Seco ABC 50 Lbs – 2 unidades

Extintores Dióxido de Carbono CO2 5 Lbs – 2 unidades

Extintores Dióxido de Carbono CO2 10 Lbs – 15 unidades

Extintores Agente Limpio Halotron 10 Lbs – 13 unidades

Pregunta 5 ¿Cuántos detectores están fuera de funcionamiento actualmente?

Respuesta 5: El sistema está inhabilitado temporalmente debido a trabajos de readecuaciones que se han realizado en la infraestructura.

Pregunta 6 ¿Cuántos pulsadores están fuera de funcionamiento?

Respuesta 6: El sistema está inhabilitado temporalmente debido a trabajos de readecuaciones que se han realizado en la infraestructura.

Pregunta 7 ¿Qué tipo de lector se utilizarán para el control de acceso?

Respuesta 7: Se estará utilizando el de tipo "Lector" y punch botón.

Pregunta 8 ¿Tienen alguna documentación que permita identificar cuantos puertos por piso hay disponible en los paneles de control de acceso?

Respuesta 8: Para esto fue la visita técnica, en donde a los oferentes se llevaron a todas las áreas y se les mostraron todos los CK de cada nivel.

Pregunta 9 ¿En caso de que requieran tarjetas de acceso cuantas serian?

Respuesta 9: No, para este proceso no es necesario incluir ninguna tarjeta de acceso "llave acceso".

Pregunta 10 ¿Quién se encargará de la logística de hacer la recogida de los extintores hasta la sede principal y hasta las demás ubicaciones?

Respuesta 10: No será necesaria la recogida de los extintores a excepción si alguno requiere cambio o reparación, para los fines se estará coordinando con Infraestructura.

Dado el viernes 10 de julio de 2026.

Firmada por: **Michael Campusano**, Gerente Administrativo y **Julio A. Ponce**, Encargado de Compras y Contrataciones.



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Julio Abraham Ponce De La Rosa

Michael Jose Campusano

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/8IOO-FW8T-Q0K7-OTD8>

